

Upovedomenia a výzvy exekútorov

X041021

Súdny exekútor: Mgr. Stanislav Polák

Sídlo súdneho exekútora

Názov ulice/verejného priestranstva: Moyzesova

Orientačné/súpisné číslo: 5

Názov obce: Nitra

PSČ: 949 01

Kontaktné údaje

Telefónne číslo: 0911239521

E-mail: spolak@exekutorpolak.eu

Spisová značka exekučného spisu exekútora: 247EX357/2022

Druh podania: Upovedomenie o zastavení exekúcie

Povinný

Obchodné meno/Názov: Mentio s. r. o.

Sídlo

Názov ulice/verejného priestranstva: Klincová

Orientačné/súpisné číslo: 37

Názov obce: Bratislava

PSČ: 821 08

IČO: 36 716 383

Upovedomenia a výzvy exekútorov



247EX 357/22 – 93

Mgr. Stanislav Polák, súdny exekútor
Exekútorský úrad Nitra
so sídlom Moyzesova 5, 949 01 Nitra
Tel./fax: 0376523160 / , e-mail: stanislav.polak@ske.sk
IČO: 37852167, DIČ: 1026171267
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s., č.ú.: SK32 5600 0000 0027
1762 3001

"Tatra banka, akciová spoločnosť"
Hodžovo Námestie 3
811 06 Bratislava 1

V Nitre dňa 09.06.2025

Vec : Upovedomenie o zastavení exekúcie 247EX 357/22

V exekúcii 247EX 357/22 vykonávanej na základe vykonateľného exekučného titulu na peňažné plnenie - č. 22Up/77/2022 zo dňa 09.02.2022 vydaného Okresným súdom Banská Bystrica a poverenia na vykonanie exekúcie udeleného Okresným súdom Banská Bystrica dňa 08.04.2022 č. 6122280840 v prospech oprávneného "Tatra banka, akciová spoločnosť", Hodžovo Námestie 3, Bratislava 1, IČO: 00686930, zast. RASLEGAL, s. r. o., Mostová 2, 811 02 Bratislava-Staré mesto, IČO: 36855561 a proti povinným 1/ Mentio s. r. o., Klincová 37, Bratislava, IČO: 36716383; 2/ Dušan Némethy, M. Benku 4660/29, Topoľčany, r.č. 4.2.1985; Vás v zmysle § 61n ods. 1 písm. c) Exekučného poriadku

upovedomujem o zastavení exekúcie,
1/ Mentio s. r. o., Klincová 37, Bratislava, IČO: 36716383

z dôvodu, že pri exekúcii vedenej na majetok právnickej osoby sa do 30 mesiacov od začatia exekúcie alebo od posledného zexekvovania majetku nepodarilo zistiť majetok alebo príjmy, ktoré by mohli byť postihnuté exekúciou a ktoré by stačili aspoň na úhradu trov exekútora.

P o u č e n i e : Podľa § 61n ods. 4 Exekučného poriadku, ak ide o dôvod zastavenia exekúcie podľa ods. 1 písm. c) až E) a g), môže účastník konania do 15 dní od doručenia upovedomenia o zastavení exekúcie podať u exekútora námietky proti upovedomeniu o zastavení exekúcie a výzvu na úhradu trov exekútora. Námietky spolu s napadnutým upovedomením o zastavení exekúcie a výzvou na úhradu trov exekúcie predloží exekútor bezodkladne súdu na rozhodnutie. Nedôvodné námietky súd uznesením zamietne. Ak súd námietkam vyhovie, uznesením upovedomenie o zastavení exekúcie zruší alebo výzvu na úhradu trov exekútora vráti exekútorovi na prepracovanie. Ak námietky neboli podané, alebo sú neprípustné, doručí exekútor upovedomenie o zastavení exekúcie súdu.

Podľa § 61n ods. 5 sa exekučné konanie, končí, ak

- námietky neboli podané alebo nie sú prípustné, doručení upovedomenia o zastavení exekúcie súdu
- námietky boli podané, právoplatnosťou uznesenia o zamietnutí námietok.

Podľa § 61n ods. 6 Exekučného poriadku, ak ide o dôvod podľa odseku 1 písm. c), upovedomenie o zastavení exekúcie zverejní exekútor bezodkladne po ukončení exekučného konania aj v Obchodnom vestníku. Ak ide o obchodnú spoločnosť zapísanú v obchodnom registri, uplynutím lehoty šiestich mesiacov od zverejnenia upovedomenia o zastavení exekúcie v Obchodnom vestníku sa obchodná spoločnosť zrušuje bez toho, aby sa vyžadovala jej likvidácia, to neplatí, ak ohľadom nej

Upovedomenia a výzvy exekútorov

prebieha konkurzné konanie. Registrový súd bezodkladne po uplynutí lehoty podľa druhej vety vykoná výmaz obchodnej spoločnosti z obchodného registra (verejná obchodná spoločnosť, komanditná spoločnosť, spoločnosť s ručením obmedzeným, akciová spoločnosť, jednoduchá spoločnosť na akcie a družstvo).

Podľa §45 ods. 2 písm. k Exekučného poriadku je exekučným titulom aj upovedomenie o zastavení exekúcie a výzva na úhradu trov exekúcie vydaná v súlade s § 61n ods. 3 Exekučného poriadku.

Podľa § 199c ods. 3 Exekučného poriadku za zaplatenie trov exekútora oprávneným v rozsahu odmeny a paušálnych výdavkov ručia spoločne a nerozdielne tí, ktorí boli oprávnenými od začatia exekúcie. Ustanovenia Občianskeho zákonníka o ručení sa použijú rovnako. Ak tieto osoby na výzvu exekútora svoju povinnosť dobrovoľne nesplnia, možno nárok voči nim uplatniť na ich všeobecnom súde žalobou.

Podľa § 199f Exekučného poriadku oprávnený a povinný majú právo do 30 dní od zastavenia exekúcie súdom alebo od vydania upovedomenia o zastavení exekúcie exekútorom žiadať exekútora o vystavenie konečného vyúčtovania exekučného konania, v ktorom uvedie najmä výšku vymožennej pohľadávky oprávneného, výšku vymožených trov oprávneného a výšku vymožených trov exekútora.

Podľa § 200 Exekučného poriadku na exekučné konanie sa použijú ustanovenia Civilného sporového poriadku, ak tento zákon neustanovuje inak, ustanovenia o prostriedkoch procesnej obrany, koncentracii a intervencii sa nepoužijú.

Podľa § 201 ods. 1 písm. b Exekučného poriadku v exekučnom konaní nemožno podať žalobu na obnovu exekučného konania po jeho skončení.

Podľa § 202 ods. 5 Exekučného poriadku, ak súd zastavuje exekúciu, vo výroku uznesenia uvedie dôvod, pre ktorý sa exekúcia zastavuje, to platí rovnako aj pre upovedomenie o zastavení exekúcie.

Námietky možno urobiť písomne, a to v listinnej podobe alebo v elektronickej podobe.

Námietky urobené v elektronickej podobe bez autorizácie podľa osobitného predpisu treba dodatočne doručiť v listinnej podobe alebo v elektronickej podobe autorizované podľa osobitného predpisu; ak sa dodatočne nedoručí súdnemu exekútorovi do desiatich dní, na podanie sa neprihliada. Súdny exekútor na dodatočné doručenie námietok nevyzýva.

Námietky urobené v listinnej podobe treba predložiť v potrebnom počte rovnopisov s prílohami tak, aby sa jeden rovnopis s prílohami mohol založiť do exekučného spisu a aby každý ďalší subjekt dostal jeden rovnopis s prílohami. Ak sa nepredloží potrebný počet rovnopisov a príloh, súdny exekútor vyhotoví kópie námietok na trovy účastníka.

Mgr. Stanislav Polák
Súdny exekútor